[image: image1.png]

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЖАРОВСКОЕ ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143514, Московская обл, Истринский муниципальный район, д. Бужарово, ул. Центральная, д.10, тел.: 6-34-51, факс: 6-32-83, e-mail: buzharovskoe@gmail.com

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» апреля 2016г. № 11/4
Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о расходах депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Бужаровское и их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых совершена сделка
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 03.11.2015г. №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008Г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.20123г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом сельского поселения Бужаровское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о расходах депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Бужаровское и их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых совершена сделка.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Бужаровское.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бужаровское

А.В. Айрапетов

Приложение к Постановлению

Главы сельского поселения Бужаровское

от «___»_____________ 2016г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления сведений о расходах депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Бужаровское и их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств
за счет которых совершена сделка
1. Настоящее Положение определяет порядок сведений о расходах депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Бужаровское, которые обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления сельского поселения Бужаровское предоставляют сведения о своих расходах, а также расходах своих супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)  за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах).
3. Сведения о расходах предоставляются ежегодно в случае совершения сделки, указанной в пункте 2 настоящего Положения, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. В случае если сделка, указанная в пункте 2 настоящего Положения, не совершалась, сведения о расходах не представляются.

4. Сведения о расходах представляются Председателю Совета депутатов сельского поселения Бужаровское.

5. Сведения о расходах представляются по утвержденной Постановлением Главы поселения форме справки.

6. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления сельского поселения Бужаровское несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.